
120 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 

Objeto: aquisição parcelada dos produtos: combustíveis automotivos, óleos 
lubrifi cantes, óleos hidráulicos e graxas para atender a Prefeitura Municipal 
de São Caetano de Odivelas/Secretarias Municipais. Partes: Prefeitura Muni-
cipal de São Caetano de Odivelas/Secretarias Municipais.
Empresa, Número e Valores dos Contratos: C. S. A Combustíveis Ltda 
Me, inscrita no CNPJ nº 07.123.542/0001-09: Contrato: 057/2019-PMSCO
-SRP, itens: Item 02) total R$ 139.033,33; Item 03) total R$ 21.320,00; Item 
04) total R$ 138.320,00; Item 05) total R$ 19.845,00; Perfazendo um total 
estimado R$ 318.518,33. (Resp. Mauro Rodrigues Chagas-Prefeito Munici-
pal); Contrato: 058/2019-PMSCO-SRP, itens: Item 02) total R$ 139.033,33; 
Item 03) total R$ 16.400,00; Item 04) total R$ 81.000,00; Item 05) total R$ 
7.965,00; Perfazendo um total estimado R$ 244.398,33 (Resp. Rúbia Gra-
ciete dos Santos-Sec. Mun. Saúde); Contrato: 059/2019-PMSCO-SRP, itens: 
Item 02) total R$ 88.916,67; Item 03) total R$ 32.800,00; Item 04) total 
R$ 114.380,00; Item 05) total R$ 10.260,00; Perfazendo um total estimado 
R$ 246.356,67 (Resp. Amarildo dos Santos Conceição-Sec. Mun. Educação); 
Contrato: 060/2019-PMSCO-SRP, itens: Item 02) total R$ 37.183,33; Item 03) 
total R$ 11.480,00; Item 04) total R$ 19.950,00; Item 05) total R$ 2.430,00; 
Perfazendo um total estimado R$ 71.430,00 (Resp. Sílvia Cristina da Cunha 
Assunção-Sec. Mun. Assistência Social); Vigência: 04/05/2019 a 04/09/2019.

Protocolo: 433792

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3-002/2019 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. An-
tônio Carlos Vilaça, Prefeito Municipal de Barcarena, com base no art. 38, 
inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. HOMO-
LOGAR o processo licitatório em destaque, do Tipo Menor Preço, que tem 
por objeto a execução de obras e serviços de engenharia para construção 
do complexo comercial de Barcarena/PA, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o 
objeto do certame a empresa J M Miranda Construção Civil Ltda-Epp, CNPJ: 
19.726.329/0001-62, com o valor: R$ 13.663.853,20 (treze milhões, seis-
centos e sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte 
centavos). 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
a contratação da referida empresa, conforme item 18 do Edital. Antonio 
Carlos Vilaça - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N°. 3-002/2019 

A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena/PA torna público, para 
conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento do processo Li-
citatório em destaque, que tem por objeto a execução de obras e serviços 
de engenharia para construção do complexo comercial de Barcarena/PA, 
conforme Edital. Empresa habilitada, com proposta classifi cada e declara-
da vencedora do certame, conforme item 16, subitem 16.6 do edital: J M 
Miranda Construção Civil Ltda-Epp, Cnpj: 19.726.329/0001-62; valor: R$ 
13.663.853,20, conforme segunda ata do processo, de 14.05.2019, disponí-
vel no portal da transparência no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.
br/portal/licitacao. As outras duas empresas participantes do certame (LJA 
ENGENHARIA e CONSTRUTORA IMPAX LTDA) não poderão participar 
das fases subsequentes do processo, pois foram inabilitadas, conforme re-
sultado da análise e julgamento de documentos de habilitação, bem como 
decisão acerca de recurso administrativo, portanto, não poderão recorrer da 
decisão da CPL registrada na segunda ata do processo, conforme Art. 41, § 
4°, da Lei n° 8.666/93. Os representantes das duas empresas inabilitadas 
não compareceram a segunda sessão do processo, de 14.05.2019 com início 
às 09:00h e término as 10:15h, para devolução dos envelopes n°. 02, la-
crados e inviolados, contendo suas propostas de preços, conforme item 15, 
subitem 15.10 do edital. As empresas inabilitadas terão o prazo de até 15 
(quinze) dias, contados a partir da publicação deste resultado na imprensa 
ofi cial, para compareceram à Prefeitura de Barcarena para retirarem seus 
envelopes n°. 02, sob pena de inutilização dos mesmos. 
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente Suplente da CPL.

Protocolo: 433772

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 - PMC
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos médicos/
laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATO Nº 0905001-2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capa-
nema/Pa. Cantratada: P.G Lima Com Eireli-Epp CNPJ: 23.493.764/0001-61. 

Valor Global: R$ 96.600,00(noventa e seis mil e seiscentos reais). Vigência: 
Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 09/05/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 - PMC. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos médicos/
laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATO Nº 0905002-2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa Cantratada: M B Comércio de Material Hospitalar CNPJ: 97.369.128/0001-
69. Valor Global: R$ 89.000,00(oitenta e nove mil reais). Vigência: por 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 
09/05/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

______________________________
Francisco Ferreira Freitas Neto.

Prefeito Municipal.
Protocolo: 433774

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 20190112; ORIGEM: CHAMADA PUBLICA 01/2019; CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: ASSOCIA-
ÇÃO DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO; OBJETO: aquisição exclusiva de 
gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural ou suas organizações, do município de Uruará, destinado 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE; VALOR TOTAL: R$ 
397.390,00 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Trezentos e Noventa Reais). 
VIGÊNCIA: 09/05/19 á 31/12/19.

Protocolo: 433793
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

TIPO PREGÃO PRESENCIAL-SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 5/2019150501-01-PP-PM-
C-SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material, 
equipamento, suprimento de informática e suprimentos de recarga de toner sob 
demanda, para atender as necessidades da prefeitura municipal, suas secreta-
rias e fundos. A data de abertura será no dia 29/05/2019 às 10:30hs. A cópia do 
Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMC, Localizada na Praça 
Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000.

Curuçá/PA, 15 de maio de 2019.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.
Protocolo: 433775

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019-CPL/PMM 
PROCESSO N° 7.251/2019/PMM, Tipo: Menor preço por lote. Data do certa-
me: 28/05/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de cestas básicas (benefícios eventuais) para serem 
entregues as famílias em situação de vulnerabilidade temporária residentes 
na cidade de Marabá-PA. Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá, 
Portal dos Jurisdicionados -TCM e na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 14/05/2019, 
Lucimar da Conceição Costa de Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 433778

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições legais, tor-
na público o resultado preliminar das provas objetivas dos cargos de nível 
fundamental, médio e superior do concurso público regido pelo edital n° 
01/2018/PMM, de 12/12/2018. Os resultados estão disponíveis no site da 
FADESP (www.portalfadesp.org.br), instituição organizadora do certame, e 
no quadro de avisos da Prefeitura.  Os candidatos têm até o dia 17/05/2019, 


